



Prefeitura Municipal de Unai
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **061/2023**
Modalidade: **PREGAO ELETRONICO**
Número da Licitação: **005/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

O(A) Prefeito Municipal, José Gomes Branquinho, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 8.666/1993, alterada pela Lei N. 8.883/1994, homologa o Processo Licitatório Nº 061/2023 na modalidade PREGAO ELETRONICO Nº 005/2023, objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES OPERACIONAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ/MG, e o adjudica para as empresas:

MIDIA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
21	UN	10,00000	991,00000	9.910,00	ARMÁRIO DE AÇO com 02 portas reforçado Estrutura chapas 22 (0,75mm). 04 Bandejas Internas, sendo 03 reguláveis, 2 portas com 1 veneziana para ventilação e 1 reforço interno por porta. Sistema de fechamento através de Fechadura tipo Yale - Pés em aço Dimensões: Altura: 1,98m Largura: 1,20m Profundidade: 0,45 m
27	UN	9,00000	849,00000	7.641,00	RF ARMARIO MACA HOSPITALAR FIXA Leito estofado; Estrutura em aço inoxidável Suporte para lençol de papel; Cabeceira Regulável, com trava através de manípulo; Pés com ponteiras em PVC Capacidade máxima: 150kg Dimensões úteis: 1,90 x 0,60 x 0,80
29	UN	5,00000	1.000,00000	5.000,00	METALIC MACA SELADORA PARA GRAU CIRÚRGICO acionamento através de pedal Controle de temperatura analógico por termostato. Bandeja para apoio com regulagem de altura. Confeccionado em aço carbono. Sistema para aquecimento com resistência blindada. bepc sonoro e indicador luminoso de tempo de selagem. Possui guilhotina Suporte para rolos. Pintura epóxi eletrostática na cor branca. Área para selagem: 42cm. Largura para selagem: 13mm. Bivolt (127/220 V) automático.
30	UN	10,00000	780,00000	7.800,00	STERILEX SELADORA MESA AUXILIAR Toda em aço inoxidável Com 4 rodízios com travas Estrutura tubular 100cm x 61cm x 41cm (AxLxP) Capacidade 20,0kg 3 prateleiras
53	UN	2,00000	2.050,00000	4.100,00	SANITAS MESA COMPUTADOR I5 PLACA MAE B560M, MEMORIA DDR4, 8 GB RAM, SSD 480GB, PLACA DE VIDEO, GABINETE ATX PRETO COM FONTE INTEL COMPUTADOR
Total para Este Fornecedor:					34.451,00



Prefeitura Municipal de Unai
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: 061/2023
Modalidade: PREGAO ELETRONICO
Número da Licitação: 005/2023
Aquisição de: Materiais
Página: 2

ATIVVA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
5	UN	5,00000	324,00000	1.620,00	CADEIRA A/E DIGITADOR COM LAM. TEC. PRETO PRIZI DIGITADOR
36	UN	5,00000	338,00000	1.690,00	CADEIRA DIGITADOR COM ESTOFADO EM TECIDO PRETO PRIZI DIGITADOR
41	UN	1,00000	2.900,00000	2.900,00	01- IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA ECOTANK, BIVOLT, L6270, EPSON - CX 1 UM

CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO

A EPSON ECOTANK L6270 É UMA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA 3 EM 1 COMPACTA QUE IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA COM BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO COM ALTO RENDIMENTO COM SISTEMA 100% SEM CARTUCHOS, IMPRIME ATÉ 7.500 PÁGINAS EM PRETO OU 6.000 PÁGINAS COLORIDAS1 .A TECNOLOGIA HEAT-FREE PRECISIONCORE DA EPSON ASSEGURA IMPRESSÕES SEM AQUECIMENTO COM MAIOR RESOLUÇÃO EM TEXTOS E MAIS QUALIDADE, ALÉM DE CONFERIR CONFIABILIDADE À IMPRESSORA. PARA GARANTIR MAIOR PRATICIDADE E ECONOMIA NO DIA A DIA, CONTA COM IMPRESSÃO AUTOMÁTICA FRENTE E VERSO, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE FOLHAS E CONECTIVIDADE AVANÇADA, COM WI-FI, WI-FI DIRECT2 QUE PERMITE A CONFIGURAÇÃO E OPERAÇÃO DA IMPRESSORA A PARTIR DE DISPOSITIVOS MÓVEIS COM O NOVO APLICATIVO EPSON SMART PANEL3. A CONEXÃO ETHERNET PERMITE A UTILIZAÇÃO EM AMBIENTES DE REDE.

ESPECIFICAÇÕES

MULTIFUNCIONAL 3 EM 1: IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA.
BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO: IMPRIME ATÉ 7.500 PÁGINAS EM PRETO OU 6.000 PÁGINAS COLORIDAS1 COM UM KIT DE GARRAFAS DE TINTA DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS EPSON.
" MAIOR PRODUTIVIDADE: IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO E ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE FOLHAS PARA ATÉ 30 PÁGINAS, PROPORCIONANDO ECONOMIA DE PAPEL E TEMPO.
" CONECTIVIDADE AVANÇADA: COM CABO USB, CONEXÕES WI-FI, WI-FI DIRECT2 E REDE ETHERNET PARA GRUPOS DE TRABALHO.
MAIOR MOBILIDADE: CONFIGURE, OPERE E RESOLVA PROBLEMAS REMOTAMENTE ATRAVÉS DO NOVO APLICATIVO INTUITIVO EPSON SMART PANEL3.
"CONFIABILIDADE E PERFORMANCE INCOMPARÁVEIS: A TECNOLOGIA PRECISIONCORE DA EPSON GARANTE LONGA VIDA AO EQUIPAMENTO, ALÉM DE IMPRESSÕES SEM AQUECIMENTO EM ALTA VELOCIDADE COM MAIOR QUALIDADE, PRECISÃO, E MAIOR RESOLUÇÃO EM TEXTOS.
MODO RASCUNHO VÍVIDO: ALTA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO E MELHOR QUALIDADE QUANDO COMPARADO AO MODO RASCUNHO TRADICIONAL.
MODO CRIAÇÃO DE TINTA PRETA: COMBINA AS TINTAS COLORIDAS PARA CONTINUAR IMPRIMINDO E ECONOMIZANDO TINTA PRETA.
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
" CONECTIVIDADE COMPLETA: WI-FI 4 | ETHERNET | WI-FI DIRECT | IMPRESSÃO MÓVEL
CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO FÁCEIS: ADF DE 30 FOLHAS (A4/CARTA/OFÍCIO)
DUPLEX AUTOMÁTICO: ECONOMIZA TEMPO E PAPEL (A4/CARTA)
"ALTO RENDIMENTO + ECOFIT: 7.500 PRETA DE FIG. / 6.000 COLORIDA / RECARGA FÁCIL E SEM ERROS
LCD COLORIDO DE 2,4": OPERAÇÃO FÁCIL SEM COMPUTADO
ALTA CAPACIDADE DE PAPEL: ALIMENTAÇÃO FRONTAL DE 250 FOLHAS (A4/CARTA/OFÍCIO)
IMPRESSÃO MAIS RÁPIDA: PRECISIONCORE: MAIS AVANÇADO, MAIS VELOCIDADE E MAIOR RESOLUÇÃO DE TEXTO / PPM ISO 1: 15,5 PRETA/8,5 COLORIDA PPM MÁX. 2: 33 PRETA/20 COLORIDA
TINTA
RESISTÊNCIA Á ÁGUA: A TINTA É RESISTENTE A ESCORRIMENTO OU MANCHAS QUANDO RESPINGADA COM ÁGUA



Prefeitura Municipal de Unai
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **061/2023**
Modalidade: **PREGAO ELETRONICO**
Número da Licitação: **005/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 3

ALTA DURABILIDADE: A TINTA RESISTENET AO DESBOTAMENTO, IDEAL PARA DOCUMENTOS DE DESCRITÓRIO A SEREM ARQUIVADOS
" FORMULA DE SECAGEM RÁPIDA: OS DOCUMENTOS PODEM SER MANUSEADOS IMEDIATAMENTE SEM MANCHAR
" RENDIMENTO GARRAFAS COLORIDAS: 6.000 PÁGINAS
RENDIMENTO GARRAFA PRETA: 7.500 PÁGINAS
INCHUSO 03 CARTUCHO DE CADA
CANON G7010

52	UN	5,00000	389,00000	1.945,00
61	UN	1,00000	15.600,00000	15.600,00

CADEIRA OPERATIVA EXECUTIVA COM BRAÇOS PRIZI OPERADOR
PALCAR ELETRONICO PARA GINÁSIO POLIESPORTIVO, COM ALÇA PARA DESLOCAMENTO, ENGATES DE FIXAÇÃO, CAMPANHIA PARA ZERAR CRONÔMETRO, CRONÓMETRO DIGITAL PROGRESSIVO E REGRESSIVO, MEMÓRIA PARA ARMAZENAMENTO DE DADOS, TECLADO PARA COMANDO, NA VOLTAGEM 110/220 VOLTS, COM GRAVADOR DE IDENTIFICAÇÃO DAS EQUIPES POR CADA LADO, A, COM ESPESSUR DE 5 A 6 CM.
GPTRONICS LED TIME

Total para Este Fornecedor: **23.755,00**



Prefeitura Municipal de Unai
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: 061/2023
Modalidade: PREGAO ELETRONICO
Número da Licitação: 005/2023
Aquisição de: Materiais
Página: 4

BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
4	UN	4,00000	179,00000	716,00	ESTABILIZADOR 1KVA MAG
6	UN	2,00000	280,00000	560,00	CADEIRA TIPO SECRETARIA INJET. TECIDO PRETO NOBRE
7	UN	3,00000	590,00000	1.770,00	ARMARIO EM AÇO 1,90X0,80X0,40 NOBRE
8	UN	1,00000	641,00000	641,00	ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS NOBRE
9	UN	5,00000	850,00000	4.250,00	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIENTE GIRATÓRIA RODAS NYLON
					CARACTERÍSTICAS:
					-RODAS - NYLON
					MECANISMO - BUTTERFLY
					PISTÃO - CLASS 2
					BASE - EM ESTRELA/CROMADA
					PESO SUPORTADO - ATÉ 120KG
					DIMENSÕES:
					ALTURA DO CHÃO AO BRAÇO: 59 - 69CM
					ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO: 43 -53CM
					ALTURA DO ENCOSTO: 68CM
					LARGURA DO ENCOSTO: 47CM
					LARGURA DO ASSENTO: 52CM
					PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 52CM
					ALTURA DA CADEIRA: 110 - 120 CM
					LARGURA DA CADEIRA: 53CM
					PROFUNDIDADE DA CADEIRA: 53CM
10	UN	10,00000	310,00000	3.100,00	FOX RACER C300 CADEIRAS LONGARINAS 03 LUGARES - TRAVESSA: tubo 40x20 Chapa 20 - 1.480mm, PÉ: 50x30, Chapa 20, TRAVESSA ENCOSTO: 30x16, Chapa 16 560mm, PONTEIRAS: 50x30 / interna 30x16/ externa 30x16, PARAFUSO: Philips 5x25 flangeado, PINTURA: epóxi na cor preto DISTÂNCIA ENTRE OS ASSENTOS: 6 cm, Assento e encosto em plástico. Capacidade de Peso de até 150 kg por lugar, Garantia 12 meses
11	UN	10,00000	1.595,00000	15.950,00	NOBRE BEBEDOURO INDUSTRIAL - tipo coluna Reservatório com capacidade de 25L, Estrutura em aço Inox 430, Pés reguláveis , Serpentina interna em aço Inox 304, Reservatório em polipropileno , Isolamento em EPS Termostato para ajuste de temperatura, Aparador de água reforçado com dreno, 2(duas) torneiras água gelada e natural, Dimensões aproximadas: 131 cm de altura, 56 cm de largura, 60 cm de profundidade
15	UN	5,00000	2.070,00000	10.350,00	KNOX AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - INVERTER Split, Gás refrigerante ecológico (R-410 a), Amperagem 6 A, Com vazão de ar na unidade interna 750 m3/min, Com deflexão de ar acima, abaixo, direita e esquerda, filtros de carvão ativo, filtro de nylon, controle remoto em português, controle de temperatura, Classificação energética A(selo PROCEL), Reinício



Prefeitura Municipal de Unai
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **061/2023**
Modalidade: **PREGAO ELETRONICO**
Número da Licitação: **005/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 5

16	UN	10,00000	370,00000	3.700,00	automático, proteção anti-corrosão, ponto de drenagem evaporadora/condensadora, ciclo frio PHILCO PAC12000ITFM9W CADEIRA GIRATÓRIA Assento e encosto: madeira compensada. Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3. Revestimento do assento e encosto: em couro ecológico preto. Base: em aço com capa protetora em polipropileno. Braços: reguláveis com apoio em polipropileno. Mecanismo: giratório com regulagem de altura com sistema de amortecimento a gás. Medidas Assento: 46 cm largura x 43 cm profundidade x 70 espessuras Medidas Encosto: 42 cm largura x 36 cm altura x 70 espessuras Altura do Assento até o chão: mínimo 38 cm - máximo 50 cm Altura do braço até o chão: mínimo 56 cm - máximo 74 cm Altura total até o chão: mínimo 86 cm - máximo 98 cm Dimensões aproximadas do produto montado: 55 cm largura x 55 cm profundidade Peso recomendado: até 110 kg NOBRE
17	UN	10,00000	233,00000	2.330,00	PRATELEIRA EM AÇO - 5 prateleiras reguláveis, Cor cinza Suporta até 30Kg distribuídos por prateleira, Espessura da prateleira de chapa 0,40mm e coluna de chapa 0,90mm, Medidas montada: 183cm x 92cm x 30cm (A x L x P) Prateleiras com 3 dobras nas laterais e reforço central NOBRE
19	UN	5,00000	505,00000	2.525,00	LAVADORA DE ROUPAS (tanquinho) Capacidade de 10Kg, Cor: branca, Painel de controle manual, Voltagem 110V NEWMAQ
20	UN	15,00000	330,00000	4.950,00	MESA Mesa reta, 2 gavetas, pés em aço, corrediças metálicas com fechadura frontal de tranca total e simultânea, Confeccionada em MDP 15mm, com revestimento em laminado melamínico BP, Texturizado em ambas as faces, Acabamento do tampo com fita de 2mm. Pés metálicos em aço carbono soldado pelo sistema MIG e revestido com pintura epóxi pó curada em estufa à 180°C. Tampo MDP 15mm. Gavetas com corpo em BP revestido e ambas as faces, acabamento com fitas de borda de 1mm, fundos em MDF 3mm revestido com esmalte PU. Medidas 1,20 x 0,60 - Com montagem inclusa. NOBRE
22	UN	10,00000	989,00000	9.890,00	ARMÁRIO DE AÇO 02 portas, Estrutura chapas 22 (0,75mm). 04 Bandejas Internas, sendo 03 reguláveis 2 portas com 1 veneziana para ventilação e 1 reforço interno por porta. Sistema de fechamento através de Fechadura tipo Yale, Pés em aço Dimensões: Altura: 1,95m Largura: 0,90m Profundidade: 0,40m NOBRE
23	UN	10,00000	778,00000	7.780,00	CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE Assento e encosto: madeira compensada. Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3. Revestimento do assento e encosto: em couro ecológico preto. Braços: Reguláveis em polipropileno. Base: em aço com capa protetora em polipropileno. Mecanismo: giratório com regulagem de altura com sistema de amortecimento a gás. Medidas Assento: 49 cm largura x 48 cm profundidade x 70cm espessura Medidas Encosto: 46 cm largura x 61 cm altura x 70 cm espessura Altura do Assento até o chão: mínimo 42 cm Altura do braço até o chão: mínimo 66 cm - máximo 78 cm Altura total até o chão: mínimo 105 cm - máximo 117 cm Dimensões aproximadas do produto montado: 60 cm largura x 60 cm profundidade Peso recomendado: até 120 kg NOBRE
24	UN	2,00000	3.540,00000	7.080,00	REFRIGERADOR DUPLEX - Capacidade de 400 litros, Frost Free , Voltagem 110v, Duas portas, Cor branca BRASTEMP BRM54JB
31	UN	5,00000	669,00000	3.345,00	BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA Capacidade de até 25 Kg



Prefeitura Municipal de Unai
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: 061/2023
Modalidade: PREGAO ELETRONICO
Número da Licitação: 005/2023
Aquisição de: Materiais
Página: 6

					Display operador LCD (cristal líquido) Concha anatômica em polipropileno injetado na cor extra branco totalmente higienizável e atóxica Teclado tipo "membrana" durável e de fácil digitação Funções do teclado Liga/desliga e tara Pés antiderrapantes em borracha sintética Fonte externa de 110/220V (bivolt automático) Gabinete em plástico ABS Dimensões aproximadas: Gabinete: 30L x 28P x 9,5A cm / Concha anatômica: 55P x 30L x 8,5A cm WELMY P30
	UN	10,00000	120,00000	1.200,00	CADEIRA FIXA 4 Pés , constituída de assento e encosto plásticos e estrutura metálica, suporta até 110 Kg.
37	UN	1,00000	640,00000	640,00	NOBRE ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS NOBRE
38	UN	5,00000	340,00000	1.700,00	MESA EM MELAMINICO 1,20 X 0,60 COM 02 GAVETAS PERFIL 15 MM NOBRE
39	UN	3,00000	790,00000	2.370,00	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE VEGAS RELAX DUOFFICE DU300 DESCRIÇÃO DO PRODUTO APOIO DE CABEÇA AJUSTÁVEL + SUPORTE DE LOMBAR AJUSTÁVEL + APOIO DE BRAÇOS RETRÁTEIS COM ELEVAÇÃO + AJUSTE DE ALTURA COM PISTÃO A GÁS + RODÍZIOS ANTI-RISCO SILICONADOS CADEIRA PRESIDENTE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA VEGAS TELA MESH PRETA CONFORTÁVEL EM COM ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM TELA MESH, BASE GIRATÓRIA EM METAL CROMADO, RODÍZIOS SILICONADOS ANTI-RISCO E MECANISMO PNEUMÁTICO. ENCOSTO DE CABEÇA AJUSTÁVEL NA ALTURA E ANGULAÇÃO VERTICAL OFERECE MAIOR CONFORTO. TELA MESH ENCOSTO EM MATERIAL LEVE E RESISTENTE. EVITA O ACÚMULO DE CALOR E UMIDADE PARA QUEM ENFRENTA VÁRIAS HORAS DE ROTINA DE TRABALHO. AJUSTE DE SUPORTE DE LOMBAR POSSUI SUPORTE DE LOMBAR AJUSTÁVEL QUE POSSIBILIDADE MAIOR ENCAIXE E CONFORTO PARA SUAS COSTAS. APOIO DE BRAÇO RETRÁTIL COM ELEVAÇÃO POSSIBILITA A ELEVAÇÃO DOS APOIOS DE BRAÇO. FUNÇÃO RELAX SISTEMA RELAX (BALANÇO) QUE RECLINA A CADEIRA E O ASSENTO PARA DESCANSO, COM TRAVA NO PONTO INICIAL. DADOS TÉCNICOS: CADEIRA TIPO PRESIDENTE. MARCA: DUOFFICE MODELO: DU300 BASE GIRATÓRIA CROMADA DE 320MM COM RODÍZIOS REGULAGEM DE ALTURA COM PISTÃO A GÁS APOIO DE CABEÇA SISTEMA RELAX QUE RECLINA A CADEIRA, COM TRAVA NO PONTO INICIAL ENCOSTO E ASSENTO LARGO REVESTIDO EM TELA MESH COM ESPUMA LAMINADA DE DENSIDADE CONTROLADA BRAÇOS EM NYLON PP PESO MÁXIMO RECOMENDADO 100KG DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: LARGURA DA CADEIRA: 67 CM LARGURA DO ASSENTO: 53 CM ALTURA MÁXIMA DA CADEIRA: 115 CM LARGURA DO ENCOSTO: 50 CM ALTURA MÍNIMA DA CADEIRA: 105 CM COM ENCOSTO RECLINÁVEL: NÃO ALTURA DA EMBALAGEM: 58 TIPO DE APOIO LOMBAR: AJUSTÁVEL TIPOS DE MECANISMOS DE RECLINAÇÃO: RELAX ALTURA MÍNIMA DO CHÃO AO ASSENTO: 48 CM LARGURA DA EMBALAGEM: 31 CM ALTURA DO ENCOSTO: 72 CM PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 53 CM ALTURA MÁXIMA DO CHÃO AO ASSENTO: 58 CM COM APOIO DE BRAÇOS AJUSTÁVEL: NÃO GARANTIA DE 3 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO
40	UN	1,00000	720,00000	720,00	DUOFFICE DU300 MESA ESTAÇÃO EM L MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO EM L COR BRANCA FABRICADA EM MDF 15MM COM PERFIL ERGOSOFF 180° PÉS EM AÇO DE TIPO "H" EM CHAPA MATERIAL PRINCIPAL MDF COM ACABAMENTO EM MELAMINICO ESCALA DO BRILHO SEMI-FOSCO E MATERIAL DE BASE EM AÇO DIMENSÕES 1,50MTLAG X1,50MTCOMP X75CM ESPESURA CONTENDO DUAS GAVETAS OU MAIS COM MONTAGEM



Prefeitura Municipal de Unai
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **061/2023**
Modalidade: **PREGAO ELETRONICO**
Número da Licitação: **005/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 7

42	UN	1,00000	399,00000	399,00	NOBRE MESA ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS 150X060 CINZA A MESA DE ESCRITÓRIO COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE, ELA GARANTE BASTANTE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. POSSUI 3 GAVETAS SENDO UMA COM CHAVE PARA TRANCÁ-LA. CARACTERÍSTICAS GERAIS DO PRODUTO MODELO: 150X060 PÉS EM AÇO DIMENSÕES DO PRODUTO APROXIMADAS: ALTURA: 75 CM LARGURA: 150 CM COMPRIMENTO: 60 CM PESO: 23 KG ENTREGUE JÁ MONTADA
44	UN	1,00000	898,00000	898,00	NOBRE CADEIRA ESCRITÓRIO BIG PRESIDENTE PU PRETA BASE GIRATÓRIA CROMADA ALTURA AJUSTÁVEL INFORMAÇÕES DO PRODUTO MODELO: CADEIRA ESCRITÓRIO BIG PRESIDENTE PU PRETA ASSENTO: ESTRUTURA REVESTIDA EM PU BASE: AÇO CROMADO PROFUNDIDADE: 74 CM LARGURA: 65 CM ALTURA TOTAL: ALTA 123 CM - BAIXA 113 CM ALTURA DO CHÃO ATÉ O ASSENTO: ALTA 48 CM - BAIXA 58 CM ALTURA DO CHÃO ATÉ O BRAÇO: ALTA 64 CM - BAIXA 54 CM MEDIDA INTERNA DO ASSENTO PROFUNDIDADE INTERNA DO ASSENTO: 50 CM LARGURA INTERNA DO ASSENTO: 50 CM PESO MÁX. RECOMENDADO: 120 KGS PESO UNITÁRIO: 12 KGS MEDIDA EMBALAGEM PROFUNDIDADE: 60 CM LARGURA: 60 CM ALTURA: 97 CM ENTREGUE MONTADA
45	UN	2,00000	680,00000	1.360,00	NOBRE MESA ESTAÇÃO EM L MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO EM L COR BRANCA FABRICADA EM MDF 15MM COM PERFIL ERGOSOFF 180° PÉS EM AÇO DE TIPO "H" EM CHAPA MATERIAL PRINCIPAL MDF COM ACABAMENTO EM MELAMINICO ESCALA DO BRILHO SEMI-FOSCO E MATERIAL DE BASE EM AÇO DIMENSÕES 1,20MT LAG X 1,20MT COMP X 60CM ESPESURA CONTENDO DUAS GAVETAS OU MAIS COM MONTAGEM
47	UN	2,00000	235,00000	470,00	NOBRE ESTANTE DE AÇO COM 6 BANDEJAS CHAPA 26 1,98X,93X,30 NOBRE
48	UN	2,00000	645,00000	1.290,00	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS NOBRE
49	UN	2,00000	180,00000	360,00	49-ESTABILIZADOR IKVA MAG
60	UN	1,00000	3.890,00000	3.890,00	AR CONDICIONADO 24.000 BTUs, SPLIT, VOLTAGEM 220, TECNOLOGIA INVERTER. PHILCO PAC24000FM9

Total para Este Fornecedor:

94.234,00



Prefeitura Municipal de Unai
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: 061/2023
Modalidade: PREGAO ELETRONICO
Número da Licitação: 005/2023
Aquisição de: Materiais
Página: 8

ES LICITACOES REGIONAIS LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	3,00000	206,70000	620,10	VENTILADOR 50 CM DE COLUNA, BIVOLT VENTISOL VOC 50 CM
12	UN	2,00000	655,77000	1.311,54	FOGÃO - 4 Bocas, Com pés fixos e altos, Acendimento manual, Cor: branca, Com forno e tampa de vidro, Mesa em aço, Capacidade do forno 50L BRASLAR SIRIUS
13	UN	10,00000	196,25000	1.962,50	VENTILADOR DE PAREDE - Hélices 6 pás, Grade de aço, Motor potente de alta velocidade, Hélices em plástico de engenharia Oscilação horizontal automática, Regulagem de inclinação manual, Bivolt seletivo: selecionar na chave seletora a tensão 127V ou 220V Grade com pintura de alta resistência, Altura regulável, Altura mínima de 115cm e altura máxima de 170cm, Chave de controle de velocidade VENTISOL VOP 50CM STEEL
50	UN	2,00000	25,45000	50,90	TECLADO USB 5+ 015-0041
51	UN	2,00000	8,78000	17,56	MOUSE USB 5+ 015-0043
Total para Este Fornecedor:					3.962,60

GO ATACADISTA LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
57	UN	2,00000	1.800,00000	3.600,00	AR CONDICIONADO SPLIT FRIO 12000 BTU BRANCO 220V CBN12CB CBO12CB CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO DE 12000 BTU. ENERGIA DE RESFRIAMENTO DE 1085W. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A. TEM TEMPORIZADOR. POSSUI FUNÇÃO DORMIR. INCLUI CONTROLE REMOTO. DIMENSÕES DA UNIDADE EXTERNA: 38CM LARGURA X 51.5CM DE ALTURA X 43CM DE PROFUNDIDADE. DIMENSÕES DA UNIDADE INTERNA: 83.5CM DE LARGURA X 28CM DE ALTURA X 22CM DE PROFUNDIDADE. VENTISOL / AGRATTO NEO TOP / ICST12FIR402+ICST12FER402
Total para Este Fornecedor:					3.600,00



Prefeitura Municipal de Unai
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: 061/2023
Modalidade: **PREGAO ELETRONICO**
Número da Licitação: 005/2023
Aquisição de: **Materiais**
Página: 9

HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
25	UN	16,00000	90,00000	1.440,00	OXÍMETRO DE PULSO Visor em tecnologia OLED, Informa Saturação (Sat O2) e Frequência Cardíaca Curva Plestímo-gráfica Capa protetora em Silicone e Estojo para armazenamento 1 Ano de Garantia SOLIDOR YK
28	UN	5,00000	335,00000	1.675,00	MOCHO GIRATÓRIO Ajuste de altura através de sistema a gás; Assento com espuma injetada de alta densidade; Revestimento tecido na cor preta Base em aço com 5 pés, acabamento em polipropileno de alta resistência Pés com rodízios Diâmetro Assento: 34 cm Altura Mín.: 44cm (do chão ao assento) Altura Máx.: 56cm (do chão ao assento) GYN CADEIRAS MOCHO GIRATORIA
32	UN	3,00000	889,00000	2.667,00	ARMÁRIO TIPO VITRINE Estrutura confeccionada em chapa de aço carbono com 0,75mm de espessura uma porta em vidro com espessura de 3mm com abertura de 180° e fechadura tipo Yale. Laterais confeccionadas em vidro com espessura de 3mm. Com quatro prateleiras de vidro com espessura de 4mm. Pés em tubo quadrado de 25x25mm parede 1,2mm, com ponteiros plásticos. Acabamento em pintura eletrostática Epóxi. Tratamento anti-ferruginoso Dimensões:0,50x0,40x1,50 (C x L x A) FUTURA METLAS FM.100
46	UN	2,00000	680,00000	1.360,00	ARMARIO DE AÇO 1,90X80X40 NOBRE MOVEIS PA80
Total para Este Fornecedor:					7.142,00



Prefeitura Municipal de Unai
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: 061/2023
Modalidade: PREGAO ELETRONICO
Número da Licitação: 005/2023
Aquisição de: Materiais
Página: 10

JOAO BRAULIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
18	UN	15,00000	1.145,00000	17.175,00	TABLET - 64GB cinza 4GB de memória RAM capa de proteção Anti-impacto e película de vidro. Especificações Tamanho (Tela Principal) 8.7" (220.5mm) Processador: Velocidade do Processador 2.3GHz, 1.8GHz Tipo de Processador: Octa Core Cortex-A53 Processador gráfico IMG PowerVR GE8320 Chipset MediaTek Helio P22T Tela: Tamanho (Tela Principal) 8.7" (220.5mm) Resolução (Tela Principal) 1340 x 800 (WXGA+) Tecnologia (Tela Principal) TFT Profundidade de Cor (Tela Principal) 16M Câmera Câmera Traseira - Resolução 8.0 MP Câmeras Traseiras - Foco Automático Sim Câmera Frontal - Resolução 2.0 MP Câmera Traseira - Flash Não Resolução de Gravação de Vídeos FHD (1920 x 1080) @30fps Memória Memória RAM (GB) 4 GB Memória Total Interna (GB) 64 GB Memória Disponível (GB) Mínimo 48.2 GB Suporte ao Cartão de Memória MicroSD (Up to 1TB) Conectividade Versão de USB USB 2.0 Localização GPS, Glonass, Beidou, Galileo Conector de Fone de Ouvido Conexão 3.5mm Estéreo (Padrão P2) Versão de MHL Não Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac 2.4G+5GHz, VHT80 Wi-Fi Direct Sim Versão de Bluetooth



Prefeitura Municipal de Unai
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: 061/2023
Modalidade: PREGAO ELETRONICO
Número da Licitação: 005/2023
Aquisição de: **Materiais**
Página: 11

					Bluetooth v5.0 NFC Não Perfis de Bluetooth A2DP, AVRCP, DI, HID, HOGP, HSP, OPP, PAN PC Sync Smart Switch (Versão para PC) Sistema operacional: Android 11. Informações Gerais Formato Tablet Sensores Acelerômetro, Geo Magnético, Sensor de Luz Especificações Físicas Dimensões (AxLxP, mm) 212.5 x 124.7 x 8.0 Peso (g) 366 Bateria Capacidade da Bateria (mAh, Typical) 5100 Removível Não Áudio e Vídeo Formato de Reprodução de Vídeo MP4, M4V, 3GP, 3G2, AVI, FLV, MKV, WEBM Resolução de Reprodução de Vídeo FHD (1920 x 1080) @30fps Formato de Reprodução de Áudio MP3, M4A, 3GA, AAC, OGG, OGA, WAV, AMR, AWB, FLAC, MID, MIDI, XMF, MXMF, IMY, RTTTL, RTX, OTA Serviços e Aplicativos Gear Support S-Voice Não Mobile TV Não
58	UN	1,00000	1.115,00000	1.115,00	SAMSUNG A7 SAMSUNG A7 IMPRESSORA FUNÇÃO ÚNICA HP LASERJET PRO P1102W COM WIFI PRETA 115V - 127V É MONOCROMÁTICA. IMPRESSÃO DUPLA FACE MANUAL. TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER. POSSUI ENTRADA USB. CAPACIDADE MÁXIMA DE 160 FOLHAS. POSSUI 3 BANDEJAS. SUPORTA PAPEL TAMANHO CARTA, LEGAL, EXECUTIVO, A4, A5, A6, B5 JIS, 16K, 8.5 X 13 ", PERSONALIZADO (76 X 216 MM - 127 X 356 MM), ENVELOPE N10, ENVELOPE B5, ENVELOPE C5, ENVELOPE DL, ENVELOPE MONARCA, TARJETA POSTAL 100 X 148 MM, TARJETA POSTAL 148 X 200 MM. INCLUDO 03 UNIDADES DE TONER HP P1102W HP P1102W
59	UN	1,00000	3.000,00000	3.000,00	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL PRO M428FDW, WIFI, COPIADORA, FAX E SCANNER ? 110V MULTIFUNCIONAL M428FDW, WIFI, COPIADORA, FAX E SCANNER ? 110V. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: BLUETOOTH: SIM. TIPO IMPRESSORA/MULTIFUNCIONAL: MULTIFUNCIONAL . COR DE IMPRESSÃO: MONOCROMATICA . INDICAÇÃO: ESCRITÓRIO TIPO DE IMPRESSÃO: LASER . WIFI: SIM. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: FUNÇÕES / MULTITAREFA SUPORTADA: IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO, FAX, E?MAIL.



Prefeitura Municipal de Unai
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **061/2023**
Modalidade: **PREGAO ELETRONICO**
Número da Licitação: **005/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 12

RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: PRETO (MELHOR) ? HP FASTRES1200 (APRIMORADO ATÉ 4800 X 600 DPI). TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER. NÚMERO DOS CARTUCHOS DE IMPRESSÃO: 1 (PRETO). VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 1200 MHZ. CICLO DE TRABALHO: MENSALMENTE, A4: ATÉ 80.000 PÁGINAS. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: A4: ATÉ 38 PPM. CARTA: ATÉ 40 PPM PRETO . SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA: EM ATÉ 6,3 SEGUNDOS PRETO
DUPLEX PRINT SPEED A4: ATÉ 31 IPM. FUNCIONALIDADES DE SOFTWARE INTELIGENTE DE IMPRESSORA: APPLE AIRPRINT, CERTIFICADO MOPRIA, GOOGLE CLOUD PRINT 2.0 . HP EPRINT E IMPRESSÃO WIFI DIRECT. DIGITALIZE/IMPRIMA A PARTIR DA NUVEM USANDO APLICATIVOS NO PAINEL DE CONTROLE. ARMAZENAMENTO DE TRABALHO COM IMPRESSÃO POR PIN IMPRIMIR DO USB . IMPRESSÃO N?UP. INTERCALAÇÃO. DIGITALIZAÇÃO: TIPO DE DIGITALIZAÇÃO: BASE PLANA, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS. TECNOLOGIA: SENSOR DE IMAGEM POR CONTATO (CONTACT IMAGE SENSORS ? CIS). TAMANHO DA DIGITALIZAÇÃO: ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS: 216 X 356 MM; 8,5 X 14 POL. MÁXIMO; 102 X 152 MM, 4 X 6 IN MÍNIMOS. BASE PLANA: 216 X 297 MM; 8,5 X 11,7 POL. VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: ATÉ 29 PPM/46 IPM (PRETO E BRANCO), ATÉ 20 PPM/34 IPM (CORES). DUPLEX: ATÉ 46 IPM (PRETO E BRANCO), ATÉ 34 IPM (CORES). COPIADORA: VELOCIDADE DE CÓPIA PRETO (A4): ATÉ 38 CPM. RESOLUÇÃO DE CÓPIA: PRETO (TEXTOS E GRÁFICOS): ATÉ 600 X 600 DPI. COR (TEXTO E GRÁFICOS): ATÉ 600 X 600 DPI NÚMERO MÁXIMO DE CÓPIAS: ATÉ 999 CÓPIAS . FAX: VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO DE FAX: ATÉ ? 33,6 KBPS. MEMÓRIA DO FAX: ATÉ 400 PÁGINAS. SUPORTE DE REDUÇÃO AUTOMÁTICA DE FAX. REMARCAÇÃO AUTOMÁTICA. ENVIO DE FAX ADIADO COMPATIBILIDADE COM DETECÇÃO DE TOQUE DISTINTIVO. CONECTIVIDADE PADRÃO: 1 USB DE ALTA VELOCIDADE 2.0, 1 HOST USB TRASEIRO, 1 PORTA USB FRONTAL, REDE GIGABIT ETHERNET LAN 10/100/1000BASE?T. RÁDIO WIFI 802.11B/G/N/2,4/5 GHZ. CAPACIDADES DE REDE: VIA ETHERNET 10/100/1000BASE?TX: GIGABIT INCORPORADAS;
ETHERNET COM AUTOCROSSOVER AUTENTICAÇÃO VIA 802.1X. CAPACIDADE SEM FIOS: BANDA DUPLA WIFI INTEGRADA; AUTENTICAÇÃO VIA WEP, WPA/WPA2, WPA ENTERPRISE; CRIPTOGRAFIA VIA AES OU TKIP; WPS . WIFI DIRECT BLUETOOTH LOW?ENERGY. CAPACIDADE DE IMPRESSÃO MÓVEL: APPLE AIRPRINT, GOOGLE CLOUD PRINT, HP EPRINT HP SMART APP. APLICATIVOS MÓVEIS . CERTIFICAÇÃO MOPRIA, RECURSO DE ROAM PARA FACILITAR A IMPRESSÃO
IMPRESSÃO VIA WIFI DIRECT. MEMÓRIA: PADRÃO: DDR DE 512 MB; FLASH DE 512 MB . MÁXIMO: DDR DE 512 MB; FLASH DE 512 MB. REQUISITOS MÍNIMOS DO SISTEMA PC: 2 GB DE ESPAÇO DISPONÍVEL EM DISCO RÍGIDO . MAC: 2 GB DE ESPAÇO DISPONÍVEL NO DISCO RÍGIDO. DIMENSÕES: DIMENSÕES DO PRODUTO (LXPA): 42 X 39 X 32,3 CM. PESO: PESO: 12,6 KG. GARANTIA: 1 ANO

HP M428FDW HP M428FDW

Total para Este Fornecedor:

21.290,00



Prefeitura Municipal de Unai
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: 061/2023
Modalidade: PREGAO ELETRONICO
Número da Licitação: 005/2023
Aquisição de: Materiais
Página: 13

K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
34	UN	6,00000	1.100,00000	6.600,00	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA COM RÉGUA capacidade de pesagem de 200 kg. Indicador de peso Estrutura da Plataforma projetada em aço carbono, com perfil baixo e célula única. Com pintura epóxi pó na cor branca. Função Tara Pés Reguláveis de borracha Acessório de medida incluso que mede até 2040 mm de 5 em 5 mm.bip sonoro confirmando a operação. Fonte externa para 110/220V (bivolt automático). proteção para cargas que excedam em até 50% da capacidade da balança. Consumo máximo de 15 w. Garantia e Assistência Técnica 12 meses de garantia para defeitos de fabricação LIDER P200C
Total para Este Fornecedor:					6.600,00



Prefeitura Municipal de Unai
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: 061/2023
Modalidade: PREGAO ELETRONICO
Número da Licitação: 005/2023
Aquisição de: Materiais
Página: 14

LYRON INFORMATICA LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
43	UN	5,00000	4.499,00000	22.495,00	-MICROCOMPUTAR COMPLETO BIVOLT PROCESSADOR INTEL I7 12º GERAÇÃO PLACA MAE ASUS COM SOM/VIDEO MULTIDISPLAY/REDE CONJUGADA 4 SAIDAS USB MINIMO MEMORIA 16GBDDRA HD SSD 1TB GABINETE ATX 4 BAIAS TECLADO E MOUSE SEM FIO ERGONOMICO CAIXASDE SOM BLUETOOTH MONITOR 21 LED
54	UN	2,00000	479,00000	958,00	BRAZIL PC RIO MONITOR 21 POLEGADAS BRAZIL PC 21"
55	UN	11,00000	4.459,00000	49.049,00	MICROCOMPUTAR COMPLETO BIVOLT PROCESSADOR INTEL I7 12º GERAÇÃO PLACA MAE ASUS COM SOM/VIDEO MULTIDISPLAY/REDE CONJUGADA 4 SAIDAS USB MINIMO MEMORIA 16GBDDRA HD SSD 1TB GABINETE ATX 4 BAIAS TECLADO E MOUSE SEM FIO ERGONOMICO CAIXASDE SOM BLUETOOTH MONITOR 21 LED
56	UN	1,00000	4.499,00000	4.499,00	BRAZIL PC RIO MICROCOMPUTAR COMPLETO BIVOLT PROCESSADOR INTEL I7 12º GERAÇÃO PLACA MAE ASUS COM SOM/VIDEO MULTIDISPLAY/REDE CONJUGADA 4 SAIDAS USB MINIMO MEMORIA 16GBDDRA HD SSD 1TB GABINETE ATX 4 BAIAS TECLADO E MOUSE SEM FIO ERGONOMICO CAIXASDE SOM BLUETOOTH MONITOR 21 LED BRAZIL PC RIO
				Total para Este Fornecedor:	77.001,00

MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	UN	4,00000	500,00000	2.000,00	MONITOR 21,5" BRAZIL PC 22W-75KAN
				Total para Este Fornecedor:	2.000,00



Prefeitura Municipal de Unai
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: 061/2023
Modalidade: PREGAO ELETRONICO
Número da Licitação: 005/2023
Aquisição de: Materiais
Página: 15

ROCAS PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
2	UN	4,00000	1.935,00000	7.740,00	MICROCOMPUTADOR CORE I5 10400 2.9 GHZ, PLACA MAE H510M ASUS, MEMORIA 8GB, DDR4, 2666MHZ, SSD 480 GB, GABINETE ATX BRAZILPC CORPORATIVO
14	UN	5,00000	2.590,00000	12.950,00	COMPUTADOR COMPLETO Processador i5 (Intel) de última geração, com clock interno de 2.9 GHz ou superior, suporte a 64 bits e virtualização; Memória RAM de 8GB RAM DDR 4 de 2400 MHZ ou superior com possibilidade de expansão até 16GB; Disco rígido com tecnologia SSD e capacidade de no mínimo 256GB e disco rígido HDD e capacidade de no mínimo 1000 GB e velocidade SATA mínima de 7200rpm; Chipset de vídeo integrado à placa mãe; Conexão VGA e HDMI, conexão Displayport integrado 10/100/1000 Gigabit ethernet lan; Saída de áudio estéreo e entrada para microfone; 4 Portas USB 2.0 e 2 portas USB 3.0, com no mínimo 2 portas USB frontais; Fonte de alimentação bivolt; Sistema operacional Windows 10 em português do Brasil; Monitor LED LCD FULL HD de no mínimo 21" polegadas ou superior, com conexões VGA e DVI ou HDMI, do mesmo fabricante do computador; Teclado, USB, ABNT2, com teclado numérico integrado; Mouse USB com scroll e cabo de no mínimo 1,5 metros; Cabos de alimentação e conexão inclusos; Drives, manuais e discos de instalação incluso; Leitora e Gravador de CD e DVD; A CPU (gabinete); mouse, teclado, cabos e monitor na cor preta. Garantia mínima de 12 meses BRAZILPC CORPORATIVO
				Total para Este Fornecedor:	20.690,00

SAM MEDIC INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
26	UN	5,00000	1.164,00000	5.820,00	NEBULIZADOR Inalador Hospitalar 2 ou 4 saídas Bivolt 127/220V Motor compacto Frequência do motor 60HZ Potencia 200VA Ruído 60dBA. Taxa de nebulização 0,40ml/min aproximadamente Vazão livre 28litros /min Compressor tipo pistão auto lubrificado. Com lubrificação isenta de óleo. Garantia de 12 meses INALOCLIN SAM-5002
				Total para Este Fornecedor:	5.820,00



Prefeitura Municipal de Unai
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: 061/2023
Modalidade: PREGAO ELETRONICO
Número da Licitação: 005/2023
Aquisição de: Materiais
Página: 16

VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
33	UN	5,00000	900,00000	4.500,00	DETECTOR FETAL DE MESA Faixa de medição de FCF: 30 a 240 Bpm Ciclagem de 6.000 a 60.000 e frequência de trabalho 2mhz ±10% Alimentação chaveada que opera de 110 a 230 v ±10% e frequência de 50/60hz Diâmetro máximo do foco Ultrassônico: 50 mm Profundidade máxima do feixe ultrassônico: 200 a 250 mm Controle de volume digital: 9 níveis (1 - 9) Controle de tonalidade digital: 10 níveis (0 - 9) Alojamento para transdutor na lateral do gabinete Saída para fone de ouvido ou gravador de som fusível de proteção contra sobrecarga da corrente elétrica Peso líquido: 1,8Kg Dimensões: (L.P.A) 217x250x100mm Potencia: 32 VA/ 15W Potencia ultrassônica: 5mh/cm² Equipamento com display digital LCD com capacidade de demonstrar os batimentos cardíacos fetais na faixa de 30 a240 bpm (batimentos por minuto). MD FD 300D
Total para Este Fornecedor:					4.500,00

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Unai convide o(s) vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Unai, em 30 de março de 2023


José Gomes Branquinho
Prefeito Municipal